Boa Vista, 6 de janeiro de 2026
Disponibilizado às 20:00h de 05/01/2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011

Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 6 de janeiro de 2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011 02/07

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25

PRESIDÊNCIA

PORTARIA TJRR/PR N. 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo SEI/TJRR n. 0024212-62.2022.8.23.8000,

RESOLVE:

Designar o servidor EDILSON AGUIAR DOS SANTOS, Função Operacional do Fórum, para atuar como
Oficial de Justiça ad hoc na Secretaria da Comarca de Mucajaí, sem prejuízo de suas atribuições, nos períodos
de 7/1/2026 a 10/6/2026 e 1/7/2026 a 31/10/2026.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO PACHE DE FARIA CUPELLO,
Presidente, em 05/01/2026, às 12:13, conforme art. 1º, III, b, da Lei Federal 11.419, de 19 de
dezembro de 2006. Portaria TJRR/PR n. 1650, de 30 de junho de 2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 2628449 e o código CRC 06D0D02E.

PORTARIA TJRR/PR N. 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo SEI/TJRR n. 0028312-55.2025.8.23.8000,

RESOLVE:

Nomear o servidor HENRIQUE DE MELO TAVARES, Técnico Judiciário, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Especial, código TJ/DCA-9, com lotação na Vice-Presidência, a contar da publicação
desta portaria.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO PACHE DE FARIA CUPELLO,
Presidente, em 05/01/2026, às 12:14, conforme art. 1º, III, b, da Lei Federal 11.419, de 19 de
dezembro de 2006. Portaria TJRR/PR n. 1650, de 30 de junho de 2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 2628232 e o código CRC E28D142B.

P
R

E
S

ID
Ê

N
C

IA

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 6 de janeiro de 2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011 03/07

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25

PORTARIA TJRR/PR N. 3, DE 5 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo SEI/TJRR n. 0016665-63.2025.8.23.8000,

RESOLVE:

Designar a servidora FLÁVIA SOARES BRAGA CANTANHEDES, servidora da Prefeitura Municipal de
Boa Vista, lotada na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública GCM, para exercer a Função
Técnica Especializada, código TJ/FC-5, com lotação na Subsecretaria de Planejamento e Governança, a
contar da publicação desta portaria.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO PACHE DE FARIA CUPELLO,
Presidente, em 05/01/2026, às 12:15, conforme art. 1º, III, b, da Lei Federal 11.419, de 19 de
dezembro de 2006. Portaria TJRR/PR n. 1650, de 30 de junho de 2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade
informando o código verificador  2628411 e o código CRC BB4F571F.

P
R

E
S

ID
Ê

N
C

IA

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 6 de janeiro de 2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011 04/07

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25

Se você respondeu “NÃO”
para uma das perguntas
acima, nós podemos te ajudar!

Canais:

WhatsApp
(95) 8402-6784

Telefones
(95) 3198-4767

0800 280 9551
E-mail

ouvidoria@tjrr.jus.br

FALE COM A OUVIDORIA-
GERAL DE JUSTIÇA!

Você foi bem
atendido?

Você teve resposta
da sua solicitação?

NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DE RORAIMA...

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 6 de janeiro de 2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011 05/07

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25

SUBSECRETARIA DE AQUISIÇÕES LICITAÇÕES E CREDENCIAMENTOS

Expediente de 05/01/2026

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico n.º
01/2026(Proc. Adm. n 0015783-04.2025.8.23.8000).

OBJETO: Formação de registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de

transporte fluvial para atender demandas do Poder Judiciário do Estado de Roraima no acesso às localidades

ribeirinhas do Baixo Rio Branco, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir do dia 06/01/2026, às 08h00min.

SESSÃO PÚBLICA: 21/01/2026, às 10h00min (horário de Brasília).

NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021.

CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145.

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site https://www.pncp.gov.br e
pelo site https://tamandua.tjrr.jus.br/tamandua/pages/licitacao.xhtml?wmode=transparent a partir do dia
06/01/2026 às 08h00min (horário local).

Boa Vista/RR, 05 de janeiro de 2026.

Elano Loureiro Santos

Subsecretário de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

S
ub

se
cr

et
ar

ia
 d

e
A

qu
is

iç
õe

s,
 L

ic
ita

çõ
es

 e
 C

re
de

nc
ia

m
en

to
s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 6 de janeiro de 2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011 06/07

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25

​SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - GABINETE​

​Expediente de 05/01/2026​

​O​ ​SECRETÁRIO​ ​DE​ ​ORÇAMENTO​ ​E​ ​FINANÇAS​ ​DO​ ​TRIBUNAL​ ​DE​ ​JUSTIÇA​ ​DO​ ​ESTADO​ ​DE​
​RORAIMA,​​no​​uso​​de​​suas​​atribuições,​​com​​fundamento​​no​​disposto​​pelo​​art.​​6º,​​VII​​da​​Portaria​​TJRR/PR​​n.​
​415/2025, DECIDE:​

​PORTARIAS DO DIA 05 DE JANEIRO DE 2026​

​N.​ ​01​ ​-​ ​Considerando​ ​o​ ​teor​ ​do​ ​Procedimento​ ​SEI​ ​n.​ ​00028834-82.2025.8.23.8000​ ​bem​ ​como​ ​o​ ​art.​ ​6º​ ​da​ ​Portaria​
​TJRR/PR n. 415/2025, autorizar deslocamento com ônus, conforme detalhamento:​

​NOME​ ​CARGO/FUNÇÃO​ ​QUANTIDADE DE DIÁRIAS​
​RICARDO ALMEIDA FERNANDES​

​WALLACE ARAÚJO DE LIMA​
​JESUS​

​Colaborador BM​ ​1,5 (uma e meia)​

​Destino:​ ​Comarcas de Mucajaí, Caracaraí, Rorainópolis e São Luiz do Anauá/RR.​

​Motivo:​
​Realizar os serviços de manutenção de reservas hidráulicas para combate a incêndio e aferição​

​dos reservatórios aos postos desta Corte.​
​Data:​ ​06 a 07.01.2026.​

​N.​ ​02​ ​-​ ​Considerando​ ​o​ ​teor​ ​do​ ​Procedimento​ ​SEI​ ​n.​ ​0028891-03.2025.8.23.8000​ ​bem​ ​como​ ​o​ ​art.​ ​6º​ ​da​ ​Portaria​
​TJRR/PR n. 415/2025, autorizar deslocamento com ônus, conforme detalhamento:​

​NOME​ ​CARGO/FUNÇÃO​ ​QUANTIDADE DE DIÁRIAS​
​Elisângela Evangelista Beserra Moreira​ ​Diretor de Secretaria​ ​0,5 (meia diária)​

​Destino:​ ​Comarca de Caracarai/RR.​

​Motivo:​
​Visita institucional a ser realizada no dia 08/01/2025, às 09h, na sede da Agência Fluvial de​

​Caracaraí, localizada na Avenida Doutor Zanny, s/n, Distrito Industrial.​
​Data:​ ​08/01/2026.​

​Publique-se. Certifique-se.​

​Boa Vista, 05 de janeiro de 2026.​

​FRANCISCO CARLOS DA COSTA FILHO​
​Secretário de Orçamento e Finanças​

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 F

IN
A

N
Ç

A
S

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 6 de janeiro de 2026 ANO XXVI - EDIÇÃO 8011 07/07

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 0b555f763c8297f6604d4348793d3b25